| militari italiani caduti in missioni di pace

Grado

.'n n‘_
R Capitano
]qu..
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= b Tenente
Primo Aviere
Caporale
Maggiore
Capitano
Tenente

Maresciallo Capo

Maresciallo Maggiore

Carabiniere

Maresciallo Capo

Maresciallo 22 classe

Nome e cognome

Pio SEMPRONI

Flavio SALACONE

Luciano FOSCI

Giuseppe CAVAGNERO

Mario LAMPONI

Sergio CELLI

Dario GIORGI

Italo QUADRINI

Raffaele SORU

Amedeo PARMEGGIANI

Giorgio GONELLI

Data morte Reparto

21/10/1950

01/08/1952

01/08/1952

22/03/1959

09/09/1960

15/02/1961

15/02/1961

15/02/1961

25/09/1961

11/11/1961

11/11/1961

Francesco Paolo REMOTTI 11/11/1961

Carabinieri

Carabinieri

Carabinieri

Carabinieri

Aeronautica

Aeronautica

Aeronautica

Aeronautica

CRI

Aeronautica

Aeronautica

Aeronautica

Localita

Eritrea

Somalia

Somalia

Somalia

Congo

Congo

Congo

Congo

Congo

Congo

Congo

Congo

Missione

ONU

ONU

ONU

ONU

ONU

ONU

ONU

ONU

ONU

ONU

ONU



Sottotenente

Sottotenente

Maresciallo 32 classe

Maresciallo 32 classe

Maresciallo 32 classe

Sergente Maggiore

Sergente Maggiore

Sergente

Sergente

Sergente

Capitano

Maresciallo 22 classe

Giulio GARBATI

Onorio DE LUCA

Filippo DI GIOVANNI

Nazzareno QUADRUMANI

Silvestro POSSENTI

Nicola STIGLIANI

Armando FABI

Francesco PAGA

Antonio MAMONE

Martano MARCACCI

Elio NISI

Giovanni DE RISI

11/11/1961

11/11/1961

11/11/1961

11/11/1961

11/11/1961

11/11/1961

11/11/1961

11/11/1961

11/11/1961

11/11/1961

17/11/1961

17/11/1961

Aeronautica

Aeronautica

Aeronautica

Aeronautica

Aeronautica

Aeronautica

Aeronautica

Aeronautica

Aeronautica

Aeronautica

Aeronautica

Aeronautica

Congo

Congo

Congo

Congo

Congo

Congo

Congo

Congo

Congo

Congo

Congo

Congo

ONU

ONU

ONU

ONU

ONU

ONU

ONU

ONU

ONU

ONU

ONU

ONU



Maresciallo 2 2 classe Giuseppe SAGLIMBENI 17/11/1961  Aeronautica Congo ONU

Maresciallo 2 2 classe Tommaso FONDI 17/11/1961  Aeronautica Congo ONU
Capitano Carlo OLIVIERI 06/10/1973  Esercito Egitto UNTSO
Maro Filippo MONTESI 22/03/1983  Marina Libano Libano 2
Secondo Capo Umberto RICCARDO 22/07/1988  Marina Israele MFO Sinai
Marinaio Cosimo CARLINO 14/02/1991  Marina E.A.U. Desert Storm
Colonnello Enzo VENTURINI 07/01/1992  Esercito Croazia ECMM
Maresciallo Capo Silvano NATALE 07/01/1992  Esercito Croazia ECMM
Maresciallo Capo Fiorenzo RAMACCI 07/01/1992  Esercito Croazia ECMM
Sergente Maggiore Marco MATTA 07/01/1992  Esercito Croazia ECMM
Tenente Colonnello  Marco BETTI 03/09/1992  Aeronautica Bosnia- ONU

Herzegovina

Capitano Marco RIGLIACO 03/09/1992  Aeronautica Bosnia- . ONU
Herzegovina




_La ! Bosnia-

il Maresciallo 12 classe Giuliano VELARDI 03/09/1992  Aeronautica . ONU
=3 Herzegovina
.‘l
e, . . . Bosnia-
s Maresciallo 12 classe Giuseppe BUTTAGLIERI ~ 03/09/1992  Aeronautica . ONU
Herzegovina

Secondo Capo Nicola FELE 15/12/1992  Marina Mare Adriatico Sharp Guard
Paracadutista Giovanni STRAMBELLI 13/05/1993  Esercito Somalia IBIS
Sottotenente Andrea MILLEVOI 02/07/1993  Esercito Somalia IBIS
Sergente Maggiore Stefano PAOLICCHI 02/07/1993  Esercito Somalia IBIS
Paracadutista Pasquale BACCARO 02/07/1993  Esercito Somalia IBIS
Paracadutista Jonathan MANCINELLI 03/08/1993  Esercito Somalia IBIS
Caporale Giorgio RIGHETTI 15/09/1993  Esercito Somalia IBIS
Caporale Rossano VISIOLI 15/09/1993  Esercito Somalia IBIS
Sergente Maggiore Roberto CUOMO 31/10/1993  Esercito Somalia IBIS

Maresciallo Maggiore Vincenzo LI CAUSI 12/11/1993  SISMI Somalia IBIS




Tenente

Sergente Maggiore

Infermiera Volontaria
Sottotenente

Lanciere

Tenente

Sergente Maggiore

Tenente di Vascello

Colonnello

Caporal Maggiore

Caporal Maggiore

Generale di Brigata

Caporale

Fabio MONTAGNA

Salvatore STABILE

Maria Cristina LUINETTI

Tommaso CAROZZA

Giulio RUZZI

Marco DI SARRA

Roberto ARINGHIERI

Ermanno FENOGLIETTI

Gerardo ANTONUCCI

Carmine CERZA

Roberto PETRUCCI

Diego VAIRA

25/11/1993

25/11/1993

09/12/1993

30/12/1993

06/02/1994

30/06/1994

28/10/1995

27/12/1995

24/01/1996

04/03/1997

23/04/1997

09/07/1997

Esercito

Esercito

CRI

Esercito

Esercito

Esercito

Marina

Carabinieri

Esercito

Esercito

Esercito

Esercito

Mozambico

Mozambico

Somalia

Somalia

Somalia

Ruanda

Mare Adriatico

Bosnia-
Herzegovina

Bosnia-
Herzegovina

Bosnia-
Herzegovina

Bosnia-
Herzegovina

Albania

Albatros

Albatros

IBIS

IBIS

IBIS

IPPOCAMPO

Sharp Guard

SFOR

SFOR

SFOR

SFOR

ALBA



s (2

o

Maggiore

Capitano

Primo Maresciallo

Appuntato

Capitano di Corvetta

Colonnello

Maresciallo

Carabiniere

Caporal Maggiore

Caporal Maggiore

Primo Caporal
Maggiore

Caporal Maggiore
Scelto

Antonino SGRO'

Giuseppe PARISI

Massimo GATTI

Daniel FORNER

Lorenzo LAZZARESCHI

Carmine CALO'

Marcello Joseph GALLONI

Angelo FOCCIA'

Pasquale DRAGANO

Samuele UTZERI

Luigi NARDONE

Giuseppe FIORETTI

06/08/1997

06/08/1997

06/08/1997

06/08/1997

09/02/1998

21/08/1998

03/06/1999

03/06/1999

24/06/1999

02/04/2000

02/08/2001

09/08/2001

Esercito

Esercito

Esercito

Carabinieri

Marina

Esercito

Carabinieri

Carabinieri

Esercito

Esercito

Esercito

Esercito

Libano

Libano

Libano

Libano

Albania

Afghanistan

Bosnia-
Herzegovina

Bosnia-
Herzegovina

Kosovo

Kosovo

Kosovo

Kosovo

UNIFIL

UNIFIL

UNIFIL

UNIFIL

Albania 2

UNSMA

SFOR

SFOR

KFOR

KFOR

KFOR

KFOR



Caporal Maggiore Dino Paolo NIGRO 09/08/2001  Esercito Kosovo KFOR

Maggiore Stefano RUGGE 08/05/2002 Esercito FYROM Amber Fox
Primo Caporal . Bosnia-
. Andrea MUSCELLA 14/03/2003  Esercito . SFOR
Maggiore Herzegovina
Maresciallo Capo Antonio SPARTA 23/03/2003 Esercito Kosovo KFOR
. . . Bosnia-
Maresciallo Capo Antonio LA BANCA 15/05/2003  Esercito SFOR

Herzegovina

Capitano Massimo FICUCIELLO ~ 12/11/2003 Esercito  Iraq Antica
Babilonia
o Antica
Sottotenente Enzo FREGOSI 12/11/2003  Carabinieri Iraq S
Babilonia
. . L Antica
Sottotenente Giovanni CAVALLARO 12/11/2003  Carabinieri Iraq .
Babilonia
o C Antica
Sottotenente Filippo MERLINO 12/11/2003  Carabinieri Iraq S
Babilonia
L Antica
Sottotenente Alfonso TRINCONE 12/11/2003  Carabinieri Iraq S
Babilonia
Maresciallo Capo Silvio OLLA 12/11/2003  Esercito Iraq AntIFa .
Babilonia
Maresciallo Aiutante ) L Antica
SUPS Alfio RAGAZZ| 12/11/2003  Carabinieri Iraq Babilonia




Maresciallo Aiutante
sUPS

Maresciallo Capo

Brigadiere

Brigadiere

Vice Brigadiere

Appuntato

Appuntato

Caporal Maggiore
Capo Scelto

Primo Caporal
Maggiore

Dottor

Dottor

Caporal Maggiore

Massimiliano BRUNO

Daniele GHIONE

Giuseppe COLETTA

Ivan GHITTI

Domenico INTRAVAIA

Andrea FILIPPA

Horacio MAJORANA

Emanuele FERRARO

Alessandro CARRISI

Marco BECI

Stefano ROLLA

Pietro PETRUCCI

12/11/2003

12/11/2003

12/11/2003

12/11/2003

12/11/2003

12/11/2003

12/11/2003

12/11/2003

12/11/2003

12/11/2003

12/11/2003

15/11/2003

Carabinieri

Carabinieri

Carabinieri

Carabinieri

Carabinieri

Carabinieri

Carabinieri

Esercito

Esercito

MAE

Esercito

Iraq

Iraq

Iraq

Iraq

Iraq

Iraq

Iraq

Iraq

Iraq

Iraq

Iraq

Iraq

Antica
Babilonia

Antica
Babilonia

Antica
Babilonia

Antica
Babilonia

Antica
Babilonia

Antica
Babilonia

Antica
Babilonia

Antica
Babilonia

Antica
Babilonia

Antica
Babilonia

Antica
Babilonia

Antica
Babilonia



Primo Maresciallo

Primo Caporal
Maggiore

Sergente

Caporal Maggiore
Scelto

Carabiniere Scelto

Caporel Maggiore
Scelto

Maresciallo Capo

Capitano di Vascello

Dottor

Sergente

Colonnello

Maggiore

Adriano CIORBA

Matteo VANZAN

Daniele D'AMICIS

Antonio TARANTINO

Fabrizio NASINI

Giovanni BRUNO

Simone COLA

Bruno VIANINI

Nicola CALIPARI

Salvatore Domenico
MARRACINO

Giuseppe LIMA

Marco BRIGANTI

12/12/2003

17/05/2004

20/06/2004

05/07/2004

30/07/2004

03/10/2004

21/01/2005

03/02/2005

04/03/2005

15/03/2005

30/05/2005

30/05/2005

Esercito

Esercito

Marina

Esercito

Carabinieri

Esercito

Esercito

Marina

SISMI

Esercito

Esercito

Esercito

Kosovo

Iraq

Albania

Iraq

Libano

Afghanistan

Iraq

Afghanistan

Iraq

Iraq

Iraq

Iraq

KFOR

Antica
Babilonia

Albania 2

Antica
Babilonia

UNIFIL

ISAF

Antica
Babilonia

ISAF

Antica
Babilonia

Antica
Babilonia

Antica
Babilonia

Antica
Babilonia



Maresciallo Capo

Maresciallo Ordinario

Sergente

Caporal Maggiore
Capo

Maresciallo Capo

Maggiore

Maresciallo Aiutante
sUPS

Maresciallo Aiutante
sUPS

Capitano

Maresciallo Capo

Sottotenente

Caporal Maggiore
Scelto

Massimiliano BIONDINI

Marco CIRILLO

Davide CASAGRANDE

Michele SANFILIPPO

Antonino AIELLO

Nicola CIARDELLI

Franco LATTANZIO

Carlo DE TRIZIO

Manuel FIORITO

Luca POLSINELLI

Enrico FRASSANITO

Alessandro PIBIRI

30/05/2005

30/05/2005

14/07/2005

11/10/2005

17/11/2005

27/04/2006

27/04/2006

27/04/2006

05/05/2006

05/05/2006

07/05/2006

05/06/2006

Esercito

Esercito

Esercito

Esercito

Carabinieri

Esercito

Carabinieri

Carabinieri

Esercito

Esercito

Carabinieri

Esercito

Iraq

Iraq

Iraq

Afghanistan

Bosnia-
Herzegovina

Iraq

Iraq

Iraq

Afghanistan

Afghanistan

Iraq

Iraq

Antica
Babilonia

Antica
Babilonia

Antica
Babilonia

ISAF

EUFOR Althea

Antica
Babilonia

Antica
Babilonia

Antica
Babilonia

ISAF

ISAF

Antica
Babilonia

Antica
Babilonia



Colonnello Carlo LIGUORI 02/07/2006  Esercito Afghanistan ISAF

Caporal Maggiore Giuseppe ORLANDO 20/09/2006  Esercito Afghanistan ISAF
Caporal Maggiore - cimo VITALIANO 21/09/2006 Esercito  Iraq Antica
Scelto Babilonia

Caporal Maggiore

Capo Scelto Giorgio LANGELLA 26/09/2006  Esercito Afghanistan ISAF
Caporal Maggiore Vincenzo CARDELLA 30/09/2006  Esercito Afghanistan ISAF
Primo Maresciallo Lorenzo D'AURIA 04/10/2007 AISE Afghanistan ISAF
Primo Maresciallo Daniele PALADINI 24/11/2007  Esercito Afghanistan ISAF
Sottotenente Giovanni PEZZULO 13/02/2008 Esercito Afghanistan  ISAF

Caporal Maggiore Alessandro CAROPPO 21/09/2008  Esercito Afghanistan ISAF

Maresciallo di 1

Classe Arnaldo FORCUCCI 15/01/2009  Aeronautica Afghanistan ISAF
Concetto Gaetano
i i 18/02/2009 i
Primo Maresciallo BATTAGLIA Esercito Kosovo KFOR
Primo Caporal Alessandro DI LISIO 14/07/2009 Esercito  Afghanistan  ISAF

Maggiore




Tenente

1° Caporal Maggiore

1° Caporal Maggiore

1° Caporal Maggiore

1° Caporal Maggiore

Sergente Maggiore

Antonio Fortunato

Matteo Mureddu

Giandomenico Pistonami

Massimiliano Randino

Davide Ricchiuto

Roberto Valente

17/09/2009

17/09/2009

17/09/2009

17/09/2009

17/09/2009

17/09/2009

Esercito

Esercito

Esercito

Esercito

Esercito

Esercito

Afghanistan

Afghanistan

Afghanistan

Afghanistan

Afghanistan

Afghanistan

ISAF

ISAF

ISAF

ISAF

ISAF

ISAF



