I militari italiani caduti in missioni di pace

	Grado	Nome e cognome	Data morte	Reparto	Località	Missione
高	Maresciallo Capo	Pio SEMPRONI	21/10/1950	Carabinieri	Eritrea	
	Maresciallo Maggiore	Flavio SALACONE	01/08/1952	Carabinieri	Somalia	ONU
	Carabiniere	Luciano FOSCI	01/08/1952	Carabinieri	Somalia	ONU
	Maresciallo Capo	Giuseppe CAVAGNERO	22/03/1959	Carabinieri	Somalia	ONU
9.	Maresciallo 2ª classe	Mario LAMPONI	09/09/1960	Aeronautica	Congo	ONU
	Capitano	Sergio CELLI	15/02/1961	Aeronautica	Congo	ONU
	Tenente	Dario GIORGI	15/02/1961	Aeronautica	Congo	ONU
	Primo Aviere	Italo QUADRINI	15/02/1961	Aeronautica	Congo	ONU
	Caporale	Raffaele SORU	25/09/1961	CRI	Congo	ONU
	Maggiore	Amedeo PARMEGGIANI	11/11/1961	Aeronautica	Congo	ONU
1	Capitano	Giorgio GONELLI	11/11/1961	Aeronautica	Congo	ONU
E.	Tenente	Francesco Paolo REMOTTI	11/11/1961	Aeronautica	Congo	ONU

(E.)	Sottotenente	Giulio GARBATI	11/11/1961	Aeronautica	Congo	ONU
	Sottotenente	Onorio DE LUCA	11/11/1961	Aeronautica	Congo	ONU
	Maresciallo 3ª classe	Filippo DI GIOVANNI	11/11/1961	Aeronautica	Congo	ONU
	Maresciallo 3ª classe	Nazzareno QUADRUMANI	11/11/1961	Aeronautica	Congo	ONU
	Maresciallo 3ª classe	Silvestro POSSENTI	11/11/1961	Aeronautica	Congo	ONU
3	Sergente Maggiore	Nicola STIGLIANI	11/11/1961	Aeronautica	Congo	ONU
	Sergente Maggiore	Armando FABI	11/11/1961	Aeronautica	Congo	ONU
	Sergente	Francesco PAGA	11/11/1961	Aeronautica	Congo	ONU
The second	Sergente	Antonio MAMONE	11/11/1961	Aeronautica	Congo	ONU
	Sergente	Martano MARCACCI	11/11/1961	Aeronautica	Congo	ONU
	Capitano	Elio NISI	17/11/1961	Aeronautica	Congo	ONU
	Maresciallo 2ª classe	Giovanni DE RISI	17/11/1961	Aeronautica	Congo	ONU

	Maresciallo 2 ª classe	Giuseppe SAGLIMBENI	17/11/1961	Aeronautica	Congo	ONU
	Maresciallo 2 ª classe	Tommaso FONDI	17/11/1961	Aeronautica	Congo	ONU
	Capitano	Carlo OLIVIERI	06/10/1973	Esercito	Egitto	UNTSO
	Marò	Filippo MONTESI	22/03/1983	Marina	Libano	Libano 2
3	Secondo Capo	Umberto RICCARDO	22/07/1988	Marina	Israele	MFO Sinai
To the second	Marinaio	Cosimo CARLINO	14/02/1991	Marina	E.A.U.	Desert Storm
夏	Colonnello	Enzo VENTURINI	07/01/1992	Esercito	Croazia	ECMM
	Maresciallo Capo	Silvano NATALE	07/01/1992	Esercito	Croazia	ECMM
	Maresciallo Capo	Fiorenzo RAMACCI	07/01/1992	Esercito	Croazia	ECMM
	Sergente Maggiore	Marco MATTA	07/01/1992	Esercito	Croazia	ECMM
	Tenente Colonnello	Marco BETTI	03/09/1992	Aeronautica	Bosnia- Herzegovina	ONU
	Capitano	Marco RIGLIACO	03/09/1992	Aeronautica	Bosnia- Herzegovina	ONU

	Maresciallo 1ª classe	Giuliano VELARDI	03/09/1992	Aeronautica	Bosnia- Herzegovina	ONU
	Maresciallo 1ª classe	Giuseppe BUTTAGLIERI	03/09/1992	Aeronautica	Bosnia- Herzegovina	ONU
	Secondo Capo	Nicola FELE	15/12/1992	Marina	Mare Adriatico	Sharp Guard
3	Paracadutista	Giovanni STRAMBELLI	13/05/1993	Esercito	Somalia	IBIS
O	Sottotenente	Andrea MILLEVOI	02/07/1993	Esercito	Somalia	IBIS
	Sergente Maggiore	Stefano PAOLICCHI	02/07/1993	Esercito	Somalia	IBIS
1	Paracadutista	Pasquale BACCARO	02/07/1993	Esercito	Somalia	IBIS
T.	Paracadutista	Jonathan MANCINELLI	03/08/1993	Esercito	Somalia	IBIS
3	Caporale	Giorgio RIGHETTI	15/09/1993	Esercito	Somalia	IBIS
	Caporale	Rossano VISIOLI	15/09/1993	Esercito	Somalia	IBIS
To a	Sergente Maggiore	Roberto CUOMO	31/10/1993	Esercito	Somalia	IBIS
3	Maresciallo Maggiore	Vincenzo LI CAUSI	12/11/1993	SISMI	Somalia	IBIS

Sergente Maggiore Salvatore STABILE 25/11/1993 Esercito Mozambico Albatros Infermiera Volontaria Sottotenente Infermiera Volontaria Sottotenente Tommaso CAROZZA 30/12/1993 CRI Somalia IBIS Lanciere Tommaso CAROZZA 30/12/1993 Esercito Somalia IBIS Tenente Giulio RUZZI 06/02/1994 Esercito Somalia IBIS Sergente Maggiore Marco DI SARRA 30/06/1994 Esercito Ruanda IPPOCAMPO Tenente di Vascello Roberto ARINGHIERI 28/10/1995 Marina Mare Adriatico Sharp Guard Colonnello Ermanno FENOGLIETTI 27/12/1995 Carabinieri Bosnia-Herzegovina SFOR Caporal Maggiore Gerardo ANTONUCCI 24/01/1996 Esercito Bosnia-Herzegovina SFOR Ceporal Maggiore Carmine CERZA 04/03/1997 Esercito Bosnia-Herzegovina SFOR Generale di Brigata Roberto PETRUCCI 23/04/1997 Esercito Bosnia-Herzegovina SFOR Caporale Diego VAIRA 09/07/1997 Esercito Albania ALBA		Tenente	Fabio MONTAGNA	25/11/1993	Esercito	Mozambico	Albatros
Lanciere Tommaso CAROZZA 30/12/1993 Esercito Somalia IBIS Tenente Giulio RUZZI 06/02/1994 Esercito Somalia IBIS Sergente Maggiore Marco DI SARRA 30/06/1994 Esercito Somalia IBIS Tenente di Vascello Roberto ARINGHIERI 28/10/1995 Marina Mare Adriatico Sharp Guard Colonnello Ermanno FENOGLIETTI 27/12/1995 Carabinieri Herzegovina SFOR Caporal Maggiore Gerardo ANTONUCCI 24/01/1996 Esercito Bosnia-Herzegovina SFOR Caporal Maggiore Carmine CERZA 04/03/1997 Esercito Bosnia-Herzegovina SFOR Generale di Brigata Roberto PETRUCCI 23/04/1997 Esercito Bosnia-Herzegovina SFOR	9	Sergente Maggiore	Salvatore STABILE	25/11/1993	Esercito	Mozambico	Albatros
Tenente Giulio RUZZI 06/02/1994 Esercito Somalia IBIS Sergente Maggiore Marco DI SARRA 30/06/1994 Esercito Ruanda IPPOCAMPO Tenente di Vascello Roberto ARINGHIERI 28/10/1995 Marina Mare Adriatico Sharp Guard Colonnello Ermanno FENOGLIETTI 27/12/1995 Carabinieri Bosnia-Herzegovina SFOR Caporal Maggiore Gerardo ANTONUCCI 24/01/1996 Esercito Bosnia-Herzegovina SFOR Caporal Maggiore Carmine CERZA 04/03/1997 Esercito Bosnia-Herzegovina SFOR Generale di Brigata Roberto PETRUCCI 23/04/1997 Esercito Bosnia-Herzegovina SFOR			Maria Cristina LUINETTI	09/12/1993	CRI	Somalia	IBIS
Sergente Maggiore Marco DI SARRA 30/06/1994 Esercito Ruanda IPPOCAMPO Tenente di Vascello Roberto ARINGHIERI 28/10/1995 Marina Mare Adriatico Sharp Guard Colonnello Ermanno FENOGLIETTI 27/12/1995 Carabinieri Bosnia-Herzegovina SFOR Caporal Maggiore Gerardo ANTONUCCI 24/01/1996 Esercito Bosnia-Herzegovina SFOR Caporal Maggiore Carmine CERZA 04/03/1997 Esercito Bosnia-Herzegovina SFOR Generale di Brigata Roberto PETRUCCI 23/04/1997 Esercito Bosnia-Herzegovina SFOR		Lanciere	Tommaso CAROZZA	30/12/1993	Esercito	Somalia	IBIS
Tenente di Vascello Roberto ARINGHIERI 28/10/1995 Marina Mare Adriatico Sharp Guard Colonnello Ermanno FENOGLIETTI 27/12/1995 Carabinieri Bosnia-Herzegovina SFOR Caporal Maggiore Gerardo ANTONUCCI 24/01/1996 Esercito Bosnia-Herzegovina SFOR Caporal Maggiore Carmine CERZA 04/03/1997 Esercito Bosnia-Herzegovina SFOR Generale di Brigata Roberto PETRUCCI 23/04/1997 Esercito Bosnia-Herzegovina SFOR		Tenente	Giulio RUZZI	06/02/1994	Esercito	Somalia	IBIS
Colonnello Ermanno FENOGLIETTI 27/12/1995 Carabinieri Bosnia-Herzegovina SFOR Caporal Maggiore Gerardo ANTONUCCI 24/01/1996 Esercito Bosnia-Herzegovina SFOR Caporal Maggiore Carmine CERZA 04/03/1997 Esercito Bosnia-Herzegovina SFOR Generale di Brigata Roberto PETRUCCI 23/04/1997 Esercito Bosnia-Herzegovina SFOR		Sergente Maggiore	Marco DI SARRA	30/06/1994	Esercito	Ruanda	IPPOCAMPO
Caporal Maggiore Gerardo ANTONUCCI 24/01/1996 Esercito Bosnia-Herzegovina SFOR Caporal Maggiore Carmine CERZA 04/03/1997 Esercito Bosnia-Herzegovina SFOR Generale di Brigata Roberto PETRUCCI 23/04/1997 Esercito Bosnia-Herzegovina SFOR		Tenente di Vascello	Roberto ARINGHIERI	28/10/1995	Marina	Mare Adriatico	Sharp Guard
Caporal Maggiore Gerardo ANTONOCCI 24/01/1996 Esercito Herzegovina SFOR Caporal Maggiore Carmine CERZA 04/03/1997 Esercito Bosnia-Herzegovina SFOR Generale di Brigata Roberto PETRUCCI 23/04/1997 Esercito Bosnia-Herzegovina SFOR Herzegovina SFOR		Colonnello	Ermanno FENOGLIETTI	27/12/1995	Carabinieri		SFOR
Generale di Brigata Roberto PETRUCCI 23/04/1997 Esercito Herzegovina SFOR Herzegovina SFOR Herzegovina SFOR	9	Caporal Maggiore	Gerardo ANTONUCCI	24/01/1996	Esercito		SFOR
Generale di Brigata Roberto PETRUCCI 23/04/1997 Esercito Herzegovina		Caporal Maggiore	Carmine CERZA	04/03/1997	Esercito		SFOR
Caporale Diego VAIRA 09/07/1997 Esercito Albania ALBA		Generale di Brigata	Roberto PETRUCCI	23/04/1997	Esercito		SFOR
Armi Area and Armi		Caporale	Diego VAIRA	09/07/1997	Esercito	Albania	ALBA

	Maggiore	Antonino SGRO'	06/08/1997	Esercito	Libano	UNIFIL
	Capitano	Giuseppe PARISI	06/08/1997	Esercito	Libano	UNIFIL
	Primo Maresciallo	Massimo GATTI	06/08/1997	Esercito	Libano	UNIFIL
T	Appuntato	Daniel FORNER	06/08/1997	Carabinieri	Libano	UNIFIL
	Capitano di Corvetta	Lorenzo LAZZARESCHI	09/02/1998	Marina	Albania	Albania 2
	Colonnello	Carmine CALO'	21/08/1998	Esercito	Afghanistan	UNSMA
9	Maresciallo	Marcello Joseph GALLONI	03/06/1999	Carabinieri	Bosnia- Herzegovina	SFOR
2	Carabiniere	Angelo FOCCIA'	03/06/1999	Carabinieri	Bosnia- Herzegovina	SFOR
	Caporal Maggiore	Pasquale DRAGANO	24/06/1999	Esercito	Kosovo	KFOR
	Caporal Maggiore	Samuele UTZERI	02/04/2000	Esercito	Kosovo	KFOR
D	Primo Caporal Maggiore	Luigi NARDONE	02/08/2001	Esercito	Kosovo	KFOR
	Caporal Maggiore Scelto	Giuseppe FIORETTI	09/08/2001	Esercito	Kosovo	KFOR

	Caporal Maggiore	Dino Paolo NIGRO	09/08/2001	Esercito	Kosovo	KFOR
	Maggiore	Stefano RUGGE	08/05/2002	Esercito	FYROM	Amber Fox
	Primo Caporal Maggiore	Andrea MUSCELLA	14/03/2003	Esercito	Bosnia- Herzegovina	SFOR
	Maresciallo Capo	Antonio SPARTA	23/03/2003	Esercito	Kosovo	KFOR
	Maresciallo Capo	Antonio LA BANCA	15/05/2003	Esercito	Bosnia- Herzegovina	SFOR
	Capitano	Massimo FICUCIELLO	12/11/2003	Esercito	Iraq	Antica Babilonia
ai L	Sottotenente	Enzo FREGOSI	12/11/2003	Carabinieri	Iraq	Antica Babilonia
	Sottotenente	Giovanni CAVALLARO	12/11/2003	Carabinieri	Iraq	Antica Babilonia
	Sottotenente	Filippo MERLINO	12/11/2003	Carabinieri	Iraq	Antica Babilonia
	Sottotenente	Alfonso TRINCONE	12/11/2003	Carabinieri	Iraq	Antica Babilonia
	Maresciallo Capo	Silvio OLLA	12/11/2003	Esercito	Iraq	Antica Babilonia
	Maresciallo Aiutante sUPS	Alfio RAGAZZI	12/11/2003	Carabinieri	Iraq	Antica Babilonia

	Maresciallo Aiutante sUPS	Massimiliano BRUNO	12/11/2003	Carabinieri	Iraq	Antica Babilonia
	Maresciallo Capo	Daniele GHIONE	12/11/2003	Carabinieri	Iraq	Antica Babilonia
9	Brigadiere	Giuseppe COLETTA	12/11/2003	Carabinieri	Iraq	Antica Babilonia
3.F	Brigadiere	Ivan GHITTI	12/11/2003	Carabinieri	Iraq	Antica Babilonia
	Vice Brigadiere	Domenico INTRAVAIA	12/11/2003	Carabinieri	Iraq	Antica Babilonia
	Appuntato	Andrea FILIPPA	12/11/2003	Carabinieri	Iraq	Antica Babilonia
T,	Appuntato	Horacio MAJORANA	12/11/2003	Carabinieri	Iraq	Antica Babilonia
	Caporal Maggiore Capo Scelto	Emanuele FERRARO	12/11/2003	Esercito	Iraq	Antica Babilonia
TO S	Primo Caporal Maggiore	Alessandro CARRISI	12/11/2003	Esercito	Iraq	Antica Babilonia
	Dottor	Marco BECI	12/11/2003	MAE	Iraq	Antica Babilonia
	Dottor	Stefano ROLLA	12/11/2003		Iraq	Antica Babilonia
	Caporal Maggiore	Pietro PETRUCCI	15/11/2003	Esercito	Iraq	Antica Babilonia

Primo Maresciallo	Adriano CIORBA	12/12/2003	Esercito	Kosovo	KFOR
Primo Caporal Maggiore	Matteo VANZAN	17/05/2004	Esercito	Iraq	Antica Babilonia
Sergente	Daniele D'AMICIS	20/06/2004	Marina	Albania	Albania 2
Caporal Maggiore Scelto	Antonio TARANTINO	05/07/2004	Esercito	Iraq	Antica Babilonia
Carabiniere Scelto	Fabrizio NASINI	30/07/2004	Carabinieri	Libano	UNIFIL
Caporel Maggiore Scelto	Giovanni BRUNO	03/10/2004	Esercito	Afghanistan	ISAF
Maresciallo Capo	Simone COLA	21/01/2005	Esercito	Iraq	Antica Babilonia
Capitano di Vascello	Bruno VIANINI	03/02/2005	Marina	Afghanistan	ISAF
Dottor	Nicola CALIPARI	04/03/2005	SISMI	Iraq	Antica Babilonia
Sergente	Salvatore Domenico MARRACINO	15/03/2005	Esercito	Iraq	Antica Babilonia
Colonnello	Giuseppe LIMA	30/05/2005	Esercito	Iraq	Antica Babilonia
Maggiore	Marco BRIGANTI	30/05/2005	Esercito	Iraq	Antica Babilonia

	Maresciallo Capo	Massimiliano BIONDINI	30/05/2005	Esercito	Iraq	Antica Babilonia
	Maresciallo Ordinario	Marco CIRILLO	30/05/2005	Esercito	Iraq	Antica Babilonia
	Sergente	Davide CASAGRANDE	14/07/2005	Esercito	Iraq	Antica Babilonia
	Caporal Maggiore Capo	Michele SANFILIPPO	11/10/2005	Esercito	Afghanistan	ISAF
	Maresciallo Capo	Antonino AIELLO	17/11/2005	Carabinieri	Bosnia- Herzegovina	EUFOR Althea
	Maggiore	Nicola CIARDELLI	27/04/2006	Esercito	Iraq	Antica Babilonia
	Maresciallo Aiutante sUPS	Franco LATTANZIO	27/04/2006	Carabinieri	Iraq	Antica Babilonia
	Maresciallo Aiutante sUPS	Carlo DE TRIZIO	27/04/2006	Carabinieri	Iraq	Antica Babilonia
	Capitano	Manuel FIORITO	05/05/2006	Esercito	Afghanistan	ISAF
	Maresciallo Capo	Luca POLSINELLI	05/05/2006	Esercito	Afghanistan	ISAF
	Sottotenente	Enrico FRASSANITO	07/05/2006	Carabinieri	Iraq	Antica Babilonia
3	Caporal Maggiore Scelto	Alessandro PIBIRI	05/06/2006	Esercito	Iraq	Antica Babilonia

Colonnello	Carlo LIGUORI	02/07/2006	Esercito	Afghanistan	ISAF
Caporal Maggiore	Giuseppe ORLANDO	20/09/2006	Esercito	Afghanistan	ISAF
Caporal Maggiore Scelto	Massimo VITALIANO	21/09/2006	Esercito	Iraq	Antica Babilonia
Caporal Maggiore Capo Scelto	Giorgio LANGELLA	26/09/2006	Esercito	Afghanistan	ISAF
Caporal Maggiore	Vincenzo CARDELLA	30/09/2006	Esercito	Afghanistan	ISAF
Primo Maresciallo	Lorenzo D'AURIA	04/10/2007	AISE	Afghanistan	ISAF
Primo Maresciallo	Daniele PALADINI	24/11/2007	Esercito	Afghanistan	ISAF
Sottotenente	Giovanni PEZZULO	13/02/2008	Esercito	Afghanistan	ISAF
Caporal Maggiore	Alessandro CAROPPO	21/09/2008	Esercito	Afghanistan	ISAF
Maresciallo di 1^ Classe	Arnaldo FORCUCCI	15/01/2009	Aeronautica	Afghanistan	ISAF
Primo Maresciallo	Concetto Gaetano BATTAGLIA	18/02/2009	Esercito	Kosovo	KFOR
Primo Caporal Maggiore	Alessandro DI LISIO	14/07/2009	Esercito	Afghanistan	ISAF

3	Tenente	Antonio Fortunato	17/09/2009	Esercito	Afghanistan	ISAF
	1° Caporal Maggiore	Matteo Mureddu	17/09/2009	Esercito	Afghanistan	ISAF
E)	1° Caporal Maggiore	Giandomenico Pistonami	17/09/2009	Esercito	Afghanistan	ISAF
T	1° Caporal Maggiore	Massimiliano Randino	17/09/2009	Esercito	Afghanistan	ISAF
3	1° Caporal Maggiore	Davide Ricchiuto	17/09/2009	Esercito	Afghanistan	ISAF
	Sergente Maggiore	Roberto Valente	17/09/2009	Esercito	Afghanistan	ISAF